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               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:          /KH-SGD&ĐT         Bến Tre, ngày       tháng 6  năm 2021 
 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chính trị hè năm 2021  
 

Thực hiện Công văn số 465-CV/BTGTU ngày 28 tháng 6 năm 2021 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc bồi dưỡng chính trị hè năm 2021, Sở Giáo dục và Đào 

tạo xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 cho cán bộ, giáo viên và 

nhân viên ngành giáo dục như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên và nhân viên những điểm mới, 

nổi bật trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng, Đại hội XI Đảng bộ tỉnh. 

- Nâng cao nhận thức, tư tưởng chính trị, ý thức trách nhiệm, năng lực thực 

hiện các nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, tại các cơ sở giáo dục, đáp ứng 

yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Căn cứ vào diễn biến dịch bệnh Covid-19 tại địa phương và tình hình thực 

tế tại đơn vị, các cơ sở giáo dục tổ chức bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, 

giáo viên và nhân viên đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung bồi dưỡng 

1.1. Những điểm mới, nổi bật trong Văn kiện Đại hội XIII của Đảng. 

1.2. Một số nội dung trọng tâm trong Báo cáo chính trị trình Đại hội XI 

Đảng bộ tỉnh; 18 văn bản cụ thể hoá thực hiện Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ 

tỉnh. 

1.3. Chuyên đề toàn khoá - chuyên đề năm 2021 “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng 

phát triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc” theo Hướng dẫn số 1490/HD-

SGD&ĐT ngày 25/6/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

1.4. Toàn văn bài phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng với chủ đề 

“Ra sức học tập, nỗ lực phấn đấu và rèn luyện, không ngừng làm theo tư tưởng, 

đạo đức và phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh”. 

1.5. Kết luận Số 07-KL/TW ngày 11/6/2021 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng về một số nhiệm vụ trọng tâm tăng cường công tác phòng, chống dịch 

Covid-19 và phát triển kinh tế - xã hội. 

1.6. Tài liệu sinh hoạt tư tưởng giai đoạn 2021-2025 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy. 

1.7. Tình hình quốc tế, trong nước và trong tỉnh nổi bật trong 6 tháng đầu 

năm 2021. 
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Triển khai, hướng dẫn thực hiện một số nội dung khác của tỉnh, ngành:  

- Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 17/10/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát 

động phong trào thi đua “Đồng Khởi mới” giai đoạn 2020-2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

- Kế hoạch số 1339/KH-SGD&ĐT ngày 11/6/2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về xây dựng con người Bến Tre phát triển toàn diện; Gia đình hạnh phúc, tiến 

bộ trong ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021 – 2025; 

- Kế hoạch số 1124/KH-SGD&ĐT ngày 20/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc thực hiện Đề án nâng cao nhận thức và năng lực để xây dựng “Bến Tre 

xanh” của ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021-2026; 

- Công văn số 1449/SGD&ĐT-CTTT ngày 24/6/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội; .... 

2. Đối tượng bồi dưỡng 

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các trường mầm non, tiểu học, trung 

học cơ sở, trung học phổ thông (kể cả trường phổ thông Hermann Gmeiner, trường 

Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, trường Năng khiếu TDTT), trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp- Giáo dục thường xuyên các huyện, thành phố và trung tâm Giáo dục 

thường xuyên tỉnh. 

3. Hình thức và thời gian tổ chức bồi dưỡng 

3.1.Các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên các huyện, thành phố; trường THPT Hermann Gmeiner, 

trường Năng khiếu TDTT và các đơn vị trực thuộc Sở.  

a) Hình thức tổ chức: Giao cho Hiệu trưởng (Giám đốc) các cơ sở giáo dục 

phối hợp với cấp ủy cơ sở tổ chức bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tại 

đơn vị. 

b) Tài liệu bồi dưỡng: Các đơn vị sử dụng các văn bản chỉ đạo của Sở (đính 

kèm qua email mỗi đơn vị ở dạng Google drive do dung lượng lớn) và các văn bản 

do Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy cung cấp. 

c) Thời gian thực hiện: Các nội dung thực hiện hoàn thành trước ngày 

25/8/2021. 

3.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố 

a) Hình thức tổ chức: Căn cứ vào quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19 

tại địa phương và tình hình thực tế tại đơn vị, lựa chọn một trong hai hình thức sau: 

 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy xây dựng kế hoạch 

tổ chức bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên và nhân viên các đơn vị trực thuộc phòng 

Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố. 

- Xây dựng kế hoạch giao Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tổ chức bồi dưỡng 

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tại đơn vị.  
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b) Tài liệu bồi dưỡng: Các đơn vị sử dụng các văn bản chỉ đạo của Sở (đính 

kèm qua email mỗi đơn vị ở dạng Google drive do dung lượng lớn) và các văn bản 

do Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy cung cấp. 

c) Thời gian thực hiện: Các nội dung thực hiện hoàn thành trước ngày 

25/8/2021. 

III. KINH PHÍ  

Kinh phí tổ chức, bồi dưỡng báo cáo viên các lớp bồi dưỡng chính trị được 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Lập kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 triển khai trong 

toàn ngành. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 về Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị trực 

thuộc Sở; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các 

huyện, thành phố; trường THPT Hermann Gmeiner; trường Năng khiếu 

TDTT  

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng chính trị cho tất cả cán bộ, giáo 

viên và nhân viên trong đơn vị. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua 

Phòng Chính trị tư tưởng), Email: phongchinhtritutuong@bentre.edu.vn) trước 

ngày 27/8/2021. 

Sở Giáo dục và Đào tạo yều cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc, hiệu quả 

các nội dung kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Sở Giáo 

dục và Đào tạo qua Phòng Chính trị tư tưởng, số điện thoại: 02753.839.977 để 

được hướng dẫn./. 

 
 

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo huyện ủy/thành ủy (phối hợp); 

- GĐ, các PGĐ Sở GD&ĐT (báo cáo);  

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (thực hiện); 

- Các trường Trung học phổ thông (thực hiện);  

- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện); 

- Trường phổ thông Hermam Gmeiner (thực hiện); 

- Trường Năng khiếu TDTT (thực hiện); 

- TT GDNN-GDTX các huyện/thành phố (thực hiện); 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, CTTT. 

   

 

 

 

 

                       La Thị Thúy 
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